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TURMA 2025/2 

 

MAPA DE NOTAS 

 

Inscrição Candidato(a) 
Nota Curriculum 

Vitae (Peso 1) 

Média Aritmética 
Nota Projeto de 

Pesquisa (Peso 1) 

Nota da Arguição 
(Peso 2) 

Média Final 

1 Marcelo Luis Gonçalves Macedo 7,5 7,8 8,0 7,8 

3 Maraize Nascimento Nechaeff 3,0 7,8 6,6 6,0 

4 Carla Gomes 5,0 8,35 7,4 7,0 

5 Thayna Cristine Justino Castilho 5,0 8,75 4,0 5,4 

7 Raquel Lúcio Walverde 7,5 8,8 8,8 8,5 

8 Bárbara Gomes de Oliveira Santos 5,0 8,2 8,0 7,3 

9 Beatriz Barboza Fernandes 8,5 9,1 9,0 8,9 

10 Rejane Prado dos Santos  7,0 8,5 8,5 8,1 

11 Brenda Freitas Pontes 9,0 7,7 4,5 6,4 

13 Gabriella Rodrigues Taulois 9,55 8,8 9,4 9,3 

14 Elisabeth Dutra de Souza 4,0 5,4 7,3 6,0 

15 Paula Eduarda Barbosa de Andrade 5,0 7,95 1,8 4,1 

19 Thatiana Jayme dos Santos 8,0 7,65 8,5 8,3 

21 Ianá Maria da Silva Miranda 8,0 6,3 7,0 7,1 
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MÉDIA FINAL: Nota do Curriculum Vitae (Peso 1) + Média Aritmética da Nota do Projeto de Pesquisa (Peso 1) + Nota da Avaliação de 

Conhecimentos gerais/Arguição do Projeto de Pesquisa, do Plano de Atividades Complementares e do Curriculum Vitae (Peso 2): 4= (Média Final). 

Inscrição Candidato(a) 
Nota Curriculum 

Vitae (Peso 1) 

Média Aritmética 
Nota Projeto de 

Pesquisa (Peso 1) 

Nota da Arguição 
(Peso 2) 

Média Final 

23 Gisele Ferreira de Carvalho 5,0 6,9 6,4 6,2 

24 Mirian da Silva dos Santos 7,0 6,15 3,3 4,9 

26 Carla Rodrigues Mendes 6,0 8,45 6,9 7,1 

27 Thaíssa Felix Affonso 7,0 8,45 8,5 8,1 

29 Gabriela Carreiro de Souza 4,0 8,1 8,0 7,0 

30 Evandro Francisco de Farias Júnior 5,0 5,95 NÃO COMPARECEU - 

31 Otavio da Silva Oliveira 7,0 7,7 6,7 7,0 

32 Mirian Gonçalves da Silva 6,0 7,0 NÃO COMPARECEU - 

33 Alini Silva Maia 7,0 8,5 3,9 5,8 

34 Dayele Tavares da Silva 4,0 7,1 8,8 7,2 

37 João Pedro Resplandes e Souza Avila 8,0 7,65 5,2 6,5 

41 Bianka Evelyn Caixeta de Oliveira 7,5 7,95 8,5 8,1 

42 Wisley Araújo de Lima Almeida 7,5 8,95 8,7 8,5 

44 Bruno Motta Ramos 7,0 7,05 7,8 7,5 

45 Milena de Oliveira Figueiredo Carvalho 8,5 8,85 9,8 9,2 

48 Cristiano Xavier de Assunção 7,5 5,9 5,0 5,9 
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RESULTADO FINAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inscrição Candidato(a) Média Final Resultado Opção de Vaga Classificação 

13 Gabriella Rodrigues Taulois 9,3 APROVADO(A) AC 1º 

45 Milena de Oliveira Figueiredo Carvalho 9,2 APROVADO(A) AC 2º 

9 Beatriz Barboza Fernandes 8,9 APROVADO(A) AC 3º 

7 Raquel Lúcio Walverde 8,5 APROVADO(A) AC 4º 

42 Wisley Araújo de Lima Almeida 8,5 APROVADO(A) AC 5º 

19 Thatiana Jayme dos Santos 8,3 APROVADO(A) RV 6º 

10 Rejane Prado dos Santos  8,1 APROVADO(A) AC 7º 

27 Thaíssa Felix Affonso 8,1 APROVADO(A) AC 8º 

41 Bianka Evelyn Caixeta de Oliveira 8,1 APROVADO(A) RV 9º 

1 Marcelo Luis Gonçalves Macedo 7,8 APROVADO(A) AC 10º 

44 Bruno Motta Ramos 7,5 APROVADO(A) RV 11º 

8 Bárbara Gomes de Oliveira Santos 7,3 APROVADO(A) AC 12º 

34 Dayele Tavares da Silva 7,2 APROVADO(A) AC 13º 

26 Carla Rodrigues Mendes 7,1 APROVADO(A) RV 14º 

21 Ianá Maria da Silva Miranda 7,1 APROVADO(A) AC 15º 

29 Gabriela Carreiro de Souza 7,0 APROVADO(A) AC 16º 

4 Carla Gomes 7,0 APROVADO(A) AC 17º 

31 Otavio da Silva Oliveira 7,0 APROVADO(A) AC 18º 
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**AC = AMPLA CONCORRÊNCIA 
**RV = RESERVA DE VAGAS 
 
 
 
 
 
 
 

Inscrição Candidato(a) Média Final Resultado Opção de Vaga Classificação 

37 João Pedro Resplandes e Souza Avila 6,5 NÃO APROVADO(A) AC - 

11 Brenda Freitas Pontes 6,4 NÃO APROVADO(A) AC - 

23 Gisele Ferreira de Carvalho 6,2 NÃO APROVADO(A) AC - 

14 Elisabeth Dutra de Souza 6,0 NÃO APROVADO(A) AC - 

3 Maraize Nascimento Nechaeff 6,0 NÃO APROVADO(A) AC - 

48 Cristiano Xavier de Assunção 5,9 NÃO APROVADO(A) AC - 

33 Alini Silva Maia 5,8 NÃO APROVADO(A) AC - 

5 Thayna Cristine Justino Castilho 5,4 NÃO APROVADO(A) RV - 

24 Mirian da Silva dos Santos 4,9 NÃO APROVADO(A) AC - 

15 Paula Eduarda Barbosa de Andrade 4,1 NÃO APROVADO(A) AC - 

30 Evandro Francisco de Farias Júnior - ELIMINADO(A) AC - 

32 Mirian Gonçalves da Silva - ELIMINADO(A) AC - 
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DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS  

PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE MESTRADO 2025/2 – EDITAL Nº 423 de 06/05/2025 

LINHA DE PESQUISA PROFESSOR-ORIENTADOR CANDIDATO (A) 

1-Fundamentos epistemológicos do cuidado de enfermagem 
na interdisciplinaridade em saúde 

Rafael Celestino da Silva  -- 

Márcia de Assunção Ferreira 
Marcelo Luis Gonçalves Macedo  

Bárbara Gomes de Oliveira Santos 

Marcos Antônio Gomes Brandão Beatriz Barboza Fernandes 

Rafael Oliveira Pitta Lopes Wisley Araújo de Lima Almeida 

Rosane Barreto Cardoso 
Rejane Prado dos Santos  

Thaíssa Felix Affonso 

2-Tecnologias e inovações nas ações de cuidar, ensinar-
aprender e na gestão em enfermagem e na saúde 

Juliana Faria Campos Carla Rodrigues Mendes 

Rafael Celestino da Silva Ianá Maria da Silva Miranda 

Marialda Moreira Christoffel Bianka Evelyn Caixeta de Oliveira 

3-Processos e práticas de cuidados de enfermagem na 
atenção à saúde 

Tania Vignuda de Souza -- 

Maria Helena do Nascimento Souza Thatiana Jayme dos Santos 

Juliana Rezende M. M. de Moraes -- 

Ana Beatriz Azevedo Queiroz Gabriella Rodrigues Taulois 

4-Políticas de Saúde, Gestão e Trabalho na Enfermagem e 
Saúde 

Regina Célia Gollner Zeitoune Bruno Motta Ramos 

Ítalo Rodolfo Silva Otavio da Silva Oliveira 

Sabrina da Costa Machado Duarte 
Raquel Lúcio Walverde  
Dayele Tavares da Silva 

Liana Amorim Corrêa Trotte Gabriela Carreiro de Souza 

5-História da Enfermagem e da Saúde na produção social do 
cuidado em saúde 

Camila Pureza Guimarães da Silva Carla Gomes 

Maria Angélica de Almeida Peres Milena de Oliveira Figueiredo Carvalho 

Tânia Cristina Franco Santos -- 

 
Profa. Dra. Sabrina da Costa Machado Duarte 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 
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